

ادامه از صفحه ۴

عمان کوچک

مسیر توسعه فراگیر پایدار

او خاطرنشان کرد: توجه به چنین تحولاتی نشان می‌دهد که همچنان نخبگان سنتتی در جامعه عمان، قدرت اصلی اثرگذاری را در اختیار دارند. آنان معتقدند که گسترش اعضای نخبه، ممکن است کنترل بر امور را کاهش و دامنه تضاد را افزایش دهد و باین‌حال اگر به افراد جدید اجازه ورود به موقعیت نخبگانی را ندهند، ممکن است جنبش‌های اجتماعی آرام‌آرام در این کشور شکل بگیرد. درهرحال نوعی «مشارکت سیاسی متعادل» تجویزی است که نخبگان عمانی برای گذر از این مرحله در تاریخ عمان درنظر دارند.

اکبری در تحلیل چگونگی پایان‌دادن به نزاع‌های مذهبی- قومی در عمان، معتقد است: ظهور دولت مدرن به عنوان یکی از مهم‌ترین تحولات عمان معاصر در دهه ۷۰ میلادی و با هدف ایجاد «الدوله بلاعدو»، به‌معنای «دولتی بدون دشمن» که از نیم قرن پیش آغاز شده است، براساس تغییر رویکردی پایه‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی سلطنت عمان و براساس اصل تسامح؛ رواداری و مدارا بنا شده است.

او گفت: در حقیقت ساخت دولت مدرن در دوره سلطان قابوس با پایان‌دادن به نزاع‌های سیاسی، اجتماعی و مذهبی - قومی از یک سو و مهر پایان‌زدن بر مخاصصات مرزی و منطقه‌ای از سوی دیگر ممکن شده است؛ زیرا عمان سرزمین تنوع‌ها و دودستگی‌های زبانی، قومی، نژادی و مذهبی است که در گذشته خود شاهد نزاع‌های مذهبی و قومی بسیاری بوده است که با آغاز دولت مدرن در عمان به پایان رسید.

تحلیلگر روابط فرهنگی و مسائل منطقه‌ای افزود: قابوس برای ایجاد امنیت درون، ناگزیر از انتخاب استراتژی تسامح و رواداری شده است و این اصل طالی را با اعتدال و عقلانیت به‌عنوان محور تربیت فرد و جامعه عمانی در نیم‌قرن تحکیم و سامان بخشید و در نهایت، آینه‌ای می‌شود از این تصویر کلام حافظ: آسایش دو گیتی تفسیر این دو حرف است/ با دوستان مروت، با دشمنان مدارا.

او ادامه داد: این رواداری و پذیرش فرهنگ مدارا و دیگرنپذیری، با نگاهی جامع و فراگیر در دو ساحت درون و برون مرزهای عمان و در دو زمینه تسامح اجتماعی- فرهنگی و تسامح مذهبی رخ می‌دهد:

تسامح اجتماعی- فرهنگی به دو گونه تحقق می‌یابد:

۱. تسامح در درون مرزها با القای هرگونه امتیازات مذهبی، قومی، فرهنگی و زبانی.
۲. تسامح در برون مرزها با ایجاد فضای ارتباطی با جهان پیرامونی، انتخاب کنشگری میانجی برای صلح و دوستی و تعاون و خدمت به همسایگان و دیگران.

تسامح مذهبی نیز در دو ساحت درون و

برون مذهب اباضی شکل می‌گیرد:

۱. تسامح درون‌مذهبی؛ با تنزل امامت اباضی به مقام افتاء مفتی اعظم بیان می‌شود؛ یعنی مفهوم امامت از مصادر رسمی اباضی به مفهوم مقام افتا تنزل می‌کند و ازاین‌پس به مرجع رسمی اباضیه در عمان مفتی گفته می‌شود؛ درحالی‌که تا قبل از این دوران با عنوان امام اباضی شناخته می‌شد.

۲. تسامح برون‌مذهبی با پذیرش و رسمیت‌دادن به تمام مذاهب و حتی ادیان

تحقق جدی می‌یابد.

از مهم‌ترین موضوعات در بررسی چگونگی تربیت روادارانه در عمان مدرن، بررسی منابع و زمینه‌های تقویت‌کننده و مشروعیت‌بخش استراتژی تسامح است، در واقع عمان برای تشکیل دولت بدون دشمن و برای اجرای سیاست مدارا و تسامح خود در نیم‌قرن اخیر از سه زمینه و منبع مشروعیت‌بخش بهره گرفته است:

۱. نخست: سیره علمی و عملی سلطان قابوس، شخصیت علمی، فرهنگی و سیاسی و رفتاری او؛ یعنی خلقیات سلطان قابوس در شکل‌گیری این فرایند دخالت داشته و استراتژی تسامح را تحکیم می‌بخشد.

۲. دوم: مقتضیات اخلاقی و اجتماعی مردم عمان؛ یعنی به گونه‌ای خلقیات و مقتضیات اجتماعی در عمان تغییر فاحش کرده است و ملاحظه می‌شود که رواداری در تاروپود ساخت اجتماعی عمان رسوخ کرده است. شما در عمان هیچ نزاعی نمی‌بینید یا هیچ سخن درشت و خشن نمی‌شنوید.

۳. سومین منبع مشروعیت‌بخش استراتژی تسامح در ساخت دولت مدرن، مفاهیم اخلاقی و کلامی معاصر مذهب اباضی است. ما در نیم‌قرن اخیر به یمن تغییرات تمدنی و فرهنگی که در جامعه و سرزمین عمان رخ داده است، شاهد تغییرات پارادایمیک کلامی اباضیه نیز هستیم؛ یعنی گذر از افراط به سوی تسامح و مدارا؛ و این تغییرات روزه‌روز عمیق‌تر می‌شود که در جای‌جای کتاب برهان‌الحق تالیف مفتی اعظم عمان، دریافت می‌شود.

به دنبال درج مطلبی با موضوع «یک اتفاق نادر در اقتصاد ایران»، رئیس سازمان بهره‌وری جوابیه‌ای را برای روزنامه «شرق» ارسال کرد. متن جوابیه به این شرح است:سازمان ملی بهره‌وری ایران به عنوان دستگاه حاکمیتی مسئول سیاست‌گذاری، راهبری و نظارت بر ارتقای بهره‌وری کشور، هیچ‌گونه مسئولیتی در قبال اعلام وضعیت دیگر شاخص‌های اقتصادی به‌جز شاخص بهره‌وری نداشته و مطابق سنوات

اقتصاد

واکنش سازمان بهره‌وری به یک مصاحبه

ما فقط مرجع انتشار شاخص بهره‌وری هستیم

گذشته شاخص بهره‌وری کل عوامل، سرمایه و نیروی کار را براساس اطلاعات پایه بانک مرکزی و مرکز آمار ایران محاسبه و در دوره‌های زمانی ارائه خواهد کرد، همچنین مراجع ذی‌ربط اقتصادی دولت نیز نسبت به ارائه گزارش وضعیت شاخص‌های مختلف اقتصادی اقدام می‌کنند.به علاوه از آنجا که اطلاعات پایه برای محاسبه وضعیت ۹ ماهه شاخص‌ها در زمان انجام این مصاحبه موجود نبوده و به‌طورطبیعی این

وحید شقاقی شهری از آثار تحریم بر اقتصاد ایران می‌گوید

رشد اقتصادی دهه ۹۰؛ صفر



وحید شقاقی شهری

رخ دهد که اثرات تحریم بر بخش تولید را کاهش دهیم، مثلاً در این شرایط باید آینده مشخصی را برای تولیدکننده ترسیم کنیم. سؤال این است که شش ماه آینده تا پنج سال آینده چه خواهد شد؟ الان هیچ تولیدکننده‌ای هیچ تصویر مشخص و روشنی ندارد، نمی‌دان نرخ تورم، نرخ ارز و نرخ رشد اقتصادی به چه سمتی خواهد رفت. نتوانستیم تصویر شفاف‌ی از اقتصاد پیش‌رو ارائه دهیم. محور بعدی این است که ما در شرایط تحریم هستیم و بخش تولید داخلی هم با یک خودتحریمی همراه است. انتظار این است که در چنین شرایطی، بوروکراسی پیچیده و قوانین غیرضرور از جلوی راه کسب‌وکار برداشته شود. در این صورت، تولیدکننده مطمئن می‌شود که گرچه با تحریم‌های سفت‌وسخت روبه‌رو است، اما می‌تواند در فضای کسب‌وکار تسهیل‌شده‌ای به کار خود ادامه دهد و تحریم‌های درونی دیگر وجود ندارد و بوروکراسی زائد از بین رفته است.

ریسک تولید بالا رفت

بحث بعدی این است که در روزهای تحریم، ریسک تولید بالا می‌رود و سود آن پایین می‌آید. انتظار این است که با سیاست‌های سلبی، بخش‌های نامولد و سوداگر را محدود کنیم تا کمترین ضربه به بخش تولید وارد نشود. نقدینگی به سمت تولید هدایت شود. بخشی از این اصلاح ساختاری با سامان‌دهی نظام مالیاتی است، اما متأسفانه هنوز اتفاق نیفتاده است. بنگاه‌ها اکنون با کمبود سرمایه در گردش مواجه شده‌اند؛ باید مواد واسط را با دلار ۱۴هزار تومان تأمین کنند و هزینه تولید خیلی بالا رفته است. همین بحث افزایش هزینه‌های تولید یا عدم تعادل مؤلفه‌های اقتصادی، تاحصل تحریم است. در شرایط قبل از تحریم‌ها، به هر شکلی زنجیره تولید اقتصاد ایران در حال کارکردن بود؛ حالا با ورود مواد اولیه یا هر شکل دیگر، بالاخره کار بنگاه‌ها پیش می‌رفت؛ وقتی تحریم وارد می‌شود، عدم تعادل‌هایی مانند افزایش نرخ ارز، تحریم در واردات مواد اولیه یا دشواری در واردات این مواد، وارد اقتصاد می‌شود و همه اینها، هزینه تولید را بالا می‌برد و طبیعی است وقتی هزینه تولید بالا برود، عملاً فروش بنگاه‌ها

کاهش پیدا می‌کند و خود این، موجب تعطیلی یا نیمه‌فعال‌شدن بنگاه‌ها می‌شود.

آمار پاییز ۹۷ را وقتی نگاه می‌کنیم، می‌بینیم شاخص قیمت تولیدکننده ۵۶ درصد بالا رفته است در حالی که در سال ۹۱ یعنی در اوج بحران اقتصادی، شاخص تولیدکننده فقط ۳۴ درصد بالا رفته بود. می‌خواهم بگویم متأسفانه در تحریم‌های اخیر و در بحران ارزی اخیر، شاخص قیمت تولید دو برابر سال ۹۱ افزایش پیدا کرده است. این نشان می‌دهد هزینه‌های تولید به دو برابر ۹۱ رسیده. از طرف دیگر، قدرت خرید مردم ۴۰ درصد کاهش یافته. این دو عامل، یعنی افزایش ۵۶درصدی قیمت تولیدکننده و کاهش ۴۰درصدی قدرت خرید مردم، به کاهش فروش بنگاه منجر می‌شود و کاهش فروش بنگاه حاصلی ندارد جز نیمه‌فعال‌شدن یا تعطیلی بنگاه، خروجی تعطیلی یا نیمه‌فعال‌شدن بنگاه و تعدیل نیرو و این مسئله بر توده‌های مردم به‌ویژه طبقات کارگری فشار می‌آورد بنابراین برداشتم این است که به دلیل نداشتن نقشه راه مشخص برای تولید و سردرگمی در این حوزه، بیشترین فشار بر طبقه کارگر وارد خواهد شد. طبقه کارگر از

یک طرف باید هزینه‌های زندگی را پوشش دهد که حداقل ۴۰ درصد افزایش یافته و از طرف دیگر، با تعدیل و بی‌کاری قریب‌الوقوع مواجه است. شاخص خوراک‌ها و آشامیدنی‌ها، ۳۶ درصد افزایش یافته است. این دو عامل، یعنی افزایش ۵۶درصدی قیمت تولیدکننده و کاهش ۴۰درصدی قدرت خرید مردم، به کاهش فروش بنگاه منجر می‌شود و کاهش فروش بنگاه حاصلی ندارد جز نیمه‌فعال‌شدن یا تعطیلی یا تعدیل نیرو و این مسئله بر توده‌های مردم به‌ویژه طبقات کارگری فشار می‌آورد بنابراین برداشتم این است که به دلیل نداشتن نقشه راه مشخص برای تولید و سردرگمی در این حوزه، بیشترین فشار بر طبقه کارگر وارد خواهد شد. طبقه کارگر از

یک طرف باید هزینه‌های زندگی را پوشش دهد که حداقل ۴۰ درصد افزایش یافته و از طرف دیگر، با تعدیل و بی‌کاری قریب‌الوقوع مواجه است. شاخص خوراک‌ها و آشامیدنی‌ها، ۳۶ درصد در سال ۹۷ بالا رفته است.

عمده تورم خانوار هم همین خوراک‌ها و آشامیدنی‌ها و مسکن است چون مردم به همین‌ها نیاز دارند میانگین قیمت آنها در ۱۲ماهه سال ۳۶٫۹۷ درصد بوده. البته تورم نقطه به نقطه خیلی متفاوت است مثلاً تورم نقطه به نقطه «مسکن» ۱۱۰ درصد است ولی میانگین ۱۲ماهه، ۳۶ درصد است پس از یک طرف شاخص قیمت مصرف‌کننده و از طرف دیگر، شاخص هزینه‌های تولید بالا رفته است و همه این‌ها، هزینه تولید را بالا می‌برد و طبیعی است وقتی هزینه تولید بالا برود، عملاً فروش بنگاه‌ها

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد

تفکیک در شرکت‌های متعلق به شستا آغاز شد

پرداخت عیدی مستمری بگیران

شریعتمداری در جمع خبرنگاران نیز از پرداخت عیدی مستمری‌بگیران سازمان تأمین اجتماعی از هفته گذشته خبر داد. او افزود: تورم خیلی زایدی در سال ۹۹ کریانگیر واحدای تولیدی نخواهد بود و مجموعه نرخ تورم بعد از تخلیه اثر افزایشی نرخ ارز، در حال کنترل است. این در حالی است که تورم تولیدکنندگان و شاخص کل تورم که تحت تأثیر افزایش قیمت ارز بوده، اکنون در حال کنترل است. شاخص بهای تولیدکننده نیز که در واقع نشانگر تورم آتی نیز خواهد بود، دارای ثبات بوده و روند مطلوبی دارد؛ پس ما تورم انتظاری بدی را پیش‌بینی نمی‌کنیم.وزیر تعاون درباره میزان دستمزد گفت: میزان دستمزد کارگران برای سال ۹۹ با تصویب در شورای عالی کار نهایی خواهد شد.

دوشنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۸

خبر

صدور مجوز برای راه‌اندازی

صندوق مالی صنعت نفت

● وزیر نفت از صدور مجوز راه‌اندازی صندوق پژوهش و فناوری صنعت نفت با همکاری وزارت علوم و صندوق نوآوری و شکوفایی خبر داد و گفت: سرمایه اولیه این صندوق صد میلیارد تومان است که این میزان امکان افزایش دارد. بیژن زنگنه در گردهمایی شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌های صنعت نفت و ارائه نیازهای فناوریانه، تمرکز وزارت نفت را حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان دانست و افزود: در سال‌های گذشته، متوجه شدیم رشته‌های مرتبط با حوزه‌های بالادستی صنعت نفت در دانشگاه‌ها وجود ندارد؛ ازاین‌رو با همکاری وزارت علوم در سال ۷۶ اقدام به راه‌اندازی رشته‌های مرتبط با این حوزه‌ها کردیم. زنگنه با تأکید بر اینکه در این راستا در آزمایشگاه‌های دانشگاه‌ها سرمایه‌گذاری شد و توسعه یافتند، خاطرنشان کرد: علاوه بر آن، به‌منظور تربیت استاد، عده‌ای را به خارج اعزام کردیم و با این اقدامات یک جریان زنده فعال از فارغ‌التحصیلان این حوزه‌ها ایجاد شد؛ به گونه‌ای که با اتکا به این آموزه‌ها، کرسی‌های علمی در دانشگاه‌ها ایجاد شد. وزیر نفت ایجاد انستیتوهای نفت در دانشگاه‌ها به‌منظور انجام پژوهش و مطالعه در صنعت نفت را از دیگر اقدامات این وزارتخانه نام برد و اظهار کرد: علاوه بر آن، با انعقاد قراردادهای با دانشگاه‌ها، پروژه ازدیاد برداشت از مهم‌ترین مبادین نفتی را به دانشگاه‌ها واگذار کردیم. زنگنه با تأکید بر اینکه نتایج این پروژه می‌تواند عدد بزرگی به ثروت ملی اضافه کند، یادآور شد: نفت یک ثروت ملی است و با ارتقای دانایی مردم، آنها از ما مطالبه می‌کنند و امضای این تفاهم‌نامه‌ها در این راستا انجام شده است. او بهینه‌سازی انرژی را حوزه‌ای بی‌انتهای توصیف کرد که کشور در آن ضعف‌های اساسی دارد و ادامه داد: ما برای حمایت از استارت‌آپ‌ها در گام اول اقدام به راه‌اندازی پارک فناوری در منطقه ری به وسعت ۱۸ هکتار کرده‌ایم که فاز اول آن در چند ماه آینده آماده می‌شود و شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها نیز در آن استقرار می‌یابند. وزیر نفت همچنین از صدور مجوز راه‌اندازی صندوق پژوهش و فناوری صنعت نفت در روز گذشته خبر داد و گفت: این مجوز با همکاری وزارت علوم و صندوق نوآوری و شکوفایی ایجاد شده است. سرمایه اولیه آن یک میلیارد تومان و این میزان نیز قابل افزایش است.

خبر ویژه

«آپ» نوآورترین اپلیکیشن موبایلی کشور شد

● جشنواره وب و موبایل ایران با ده‌ها هزار شرکت‌کننده، به‌عنوان بزرگ‌ترین عرصه رقابت میان وب‌سایت‌ها و نرم‌افزارهای موبایل در گروه‌های مختلف شناخته می‌شود و هرساله یک وب‌سایت و یک نرم‌افزار موبایل را با رای داوران به‌عنوان برگزیده معرفی می‌کند و به آن تندیس برترین وب‌سایت یا برترین نرم‌افزار موبایل ایران را می‌بخشد. «آپ» به‌عنوان بهترین اپلیکیشن حوزه مالی با بیش از ۴۰ میلیون دانلود است؛ به‌عنوان بهترین اپلیکیشن نوآور سال ۹۸ معرفی شد. در ادامه تندیس جشنواره وب و موبایل ایران به آقای مهندس حیدری به‌عنوان نماینده آپ در این مراسم اعطا شد.

در همین راستا اختتامیه دوازدهمین جشنواره وب و موبایل ایران در تاریخ ۲۴ و ۲۵ بهمن ۱۳۹۸ در مرکز پژوهش‌های وزارت نیرو برگزار شد، «آپ» که اولین اپلیکیشن حوزه مالی با بیش از ۴۰ میلیون دانلود است؛ به‌عنوان بهترین اپلیکیشن نوآور سال ۹۸ معرفی شد. در ادامه تندیس جشنواره وب و موبایل ایران به آقای مهندس حیدری به‌عنوان نماینده آپ در این مراسم اعطا شد.

امکان خرید بلیت گردشگری شامل بلیت هواپیما، قطار، اتوبوس و رزرو هتل در سراسر ایران، امکان خرید انواع بیمه‌نامه‌ها، امکان دریافت و پرداخت وجه بدون کارت با سرویس نشان پرداخت، پرداخت انواع قبوض و خرید انواع بسته‌های اینترنتی از اپ‌تورهای مختلف فقط بخشی از سرویس‌های پرکاربرد اپلیکیشن آپ است که در اختیار کاربران قرار گرفته است.



شرکت مشاور سرمایه گذاری معیار
دارنده مجوز رسمی از سازمان بورس و اوراق بهادار

سبدگردانی حرفه ای را با معیار تجربه کنید

تلفن: ۵-۸۸۱۹۲۱۵۴
۶-۸۸۱۹۲۴۷۵